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Najdłuższy czas trwania patentu do 20 czerwca 1947 r-

Wynalazek niniejszy dotyczy odmiany
rękawicy do pływania według patentu
głównego Nr 16587.
Cechą znamienną przedmiotu objętego

patentem głównym jest płetwa, (umieszczo¬
na odchylnie na zewnętrznej stronie ręka¬
wicy, która podczas przyciągania ręki w wo¬
dzie ku ciału płynącego ustawia się w po¬
łożenie najmniejszego oporu, natomiast
podczas wykonywania ruchów niezbędnych
do pływania ustawia się równolegle do dło¬
ni. Okazało się, że stopień odchylenia płe¬
twy, względnie jej zdolność obracania się
na zawiasie wykazuje wprawdzie pewne za¬

lety w porównaniu do znanych urządzeń
tego rodzaju, lecz ma również pewne wady,
a mianowicie użycie rękawicy wymaga pew¬
nej wprawy, gdyż częstokroć płetwa nie od¬
chyla się dlatego tylko, że pływak nie opa¬
nował dostatecznie ruchów, zapewniają¬
cych prawidłowe odchylanie płetw. Niedo¬
godność tę można usunąć w ten sposób, że
łącry się płetwę z płytką umocowaną na
zewnętrznej stronie rękawicy, a więc tak,
iż dzięki włożeniu wstawki klinowej między
skierowany naprzód zewnętrzny brzeg płyt¬
ki, przymocowanej do wewnętrznej strony
rękawicy, i wyprostowany brzeg płetwy o-



trzymrajfc mą położenie jej skierowane u-
fcośnie wdół względem płytki, a tern samem
i wzglądem poWierzcbini dłoni pod pewnym
kątem h, dającym się ustalić bardzo do¬
kładnie. Tego rodzaju płetwa przymocowa¬
na sztywnie do płytki pod określonym ką¬
tem posiada tę zaletę, że podczas nacisku
na wodę, a więc podczas pływania, woda
nie zostaje wypychana nazewnątrz, jak; to
miało by miejsce przy prostem ustawieniu
płetwy, lecz zostaje skierowana na po¬
wierzchnię *łł<*nif która odczuwa tym sposo¬
bem silniejszy opór, przyczem moment ob¬
rotowy płetwy względem środkowej osi dło¬
ni, powstający wskutek oporni wody, zosta¬
je zmniejszony wskutek ukośnego ustawie¬
nia płetwy i odprowadzania wody w stronę
powierzchni dłoni.
Na rysunku przedstawiony jest przykład

wykonania wynalazku, przyczem fig. 1
przedstawia widok zgóry lewej ręki, na któ¬
rą włożono rękawicę do pływania z płetwą
połączoną nieruchomo z tą rękawicą, fig. 2
— przekrój płytki z płetwą, a fig. 3 .— wi¬
dok prawej ręki od strony dłoni z naciągnię¬
tą rękawicą do pływania, która jest wypo¬
sażona w urządzenie według wynalazku.

Stosownie do wynalazku, rękawica a
jest umocowana wąskim rzemykiem b na

przegubie ręki w toil sposób, że nie może się
zesunąć z ręki ku przodowi. Przesuw ręka¬
wicy w kierunku odwrotnym uniemożliwia¬
ją połączenia między palcami rękawicy,
wykonane w kształcie płetw. Na wewnętrz¬
nej stronie rękawicy umocowana jest płyt¬
ka e, której zewnętrzny brzeg e1 zagięty
jest pod pewnym kątem do góry i połączo¬
ny jest pod kątem h z zagiętym również pod
prostym kątem końcem Z1 płetwy /, przy¬
czem między obydwiema częściami umie¬
szczona jest wkładka klinowa g.

Zastrzeżenie patentowe.

Rękawica do pływania według patentu
Nr 16587, znamienna tern, że zamiast klapy
umocowanej przegubowo na zewnętrznym,
zagiętym do góry brzegu (e1) płytki (e),
umocowana jest sztywnie pod określonym
kątem (h) płetwa (f) zapomocą brzegu (f1),
wygiętego również do góry, przyczem mię¬
dzy obydwie części wstawiona jest wkładka
klinowa (g).

Georg Gu s t a v Emil S c h m i 11.
Zastępca: I. Myszczyński,

rzecznik patentowy.
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t)o opisu patentowego Nr 165Ó8.

Fig. 3.
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Druk L. Bogusławskiego i Skl. Warsiawa.
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